[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года № 441

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: post@mrsksevzap.ru) публичный сервитут общей площадью 334 717 кв.м, в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства – BЛ-10 кB «203-02» в отношении:
1.1 частей земельных участков с кадастровыми номерами:
-29:18:000000:2669, расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Ростовско-Минское", примерно в 10 метрах на север от д. Орюковская;
-29:18:000000:2672, расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский район, АО "Родина";
-29:18:000000:2891, расположенный по адресу:  Российская Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р-н, СКП «Ростово»;
-29:18:000000:2893, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, АО "Родина";
-29:18:171501:132, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский муниципальный р-н, с.п. Ростовско-Минское, д. Ларютинская, примерно в 700 метрах по направлениюпримерно в 700 метрах по направлению на сепримерно в 700 метрах по направлению на северо-запад от ориентира д. Ларютинская, расположенного за преенного за преого за преый район, МО "Ростовско-Минское", д. Ларютинская.;
-29:18:171601:2, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Ростовско-Минское», дер. Ларютинская, дом 1;
-29:18:171601:80, расположенный по адресу:  примерно в 300 метрах по направлению на северо-запад от ориентира дер. Ларютинская, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО "Ростовско-Минское", дер. Ларютинская;
-29:18:172001:137, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский муниципальный р-н, с.п. Ростовско-Минское, д. Зубаревская, примерно в 100 метрах по направлению на юг от ориентира д. Зубаревская, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Ростовско-Минское", д. Зубаревская;
-29:18:172301:5, расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Ростовско-Минское", д. Орюковская;
-29:18:173502:360, расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-Минское";
-29:18:173901:34, расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-Минское";
-29:18:174001:24, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-Минское";
-29:18:174801:44, расположенный по адресу:  примерно в 100 метрах на запад от ориентира – дер. Зубаревская, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Ростовско-Минское», дер. Зубаревская;
-29:18:174901:160, расположенный по адресу:  примерно в 230 метрах по направлению на запад от ориентира д. Ларютинская, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: А.
1.2 частей земель, расположенных в кадастровых кварталах: 29:18:171201, 29:18:171401, 29:18:171501, 29:18:171601, 29:18:171801, 29:18:172001, 29:18:172101, 29:18:172201, 29:18:172301, 29:18:173502, 29:18:173901, 29:18:174001, 29:18:174101, 29:18:174201, 29:18:174701, 29:18:174801, 29:18:174901, 29:18:175801.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
3. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет не более 3-х месяцев.
5. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства – BЛ-10 кB «203-02», используемого для организации электроснабжения населения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», на основании свидетельства о государственной регистрации права 29-АК № 267290 от 08.07.2008 года., технического паспорта от 12.04.2002 г.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения ремонта (реконструкции) инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.
8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
9. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
10. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                			     С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области  от 11  марта 2022 г. № 441

Публичный сервитут в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства – BЛ-10 кB «203-02», используемого для организации электроснабжения населения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», на земельных участках 29:18:000000:2669, 29:18:000000:2672, 29:18:000000:2891, 29:18:000000:2893, 29:18:171501:132, 29:18:171601:2, 29:18:171601:80, 29:18:172001:137, 29:18:172301:5, 29:18:173502:360, 29:18:173901:34, 29:18:174001:24, 29:18:174801:44, 29:18:174901:160 и землях кадастровых кварталов: 29:18:171201, 29:18:171401, 29:18:171501, 29:18:171601, 29:18:171801, 29:18:172001, 29:18:172101, 29:18:172201, 29:18:172301, 29:18:173502, 29:18:173901, 29:18:174001, 29:18:174101, 29:18:174201, 29:18:174701, 29:18:174801, 29:18:174901, 29:18:175801
расположенный по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район
[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ] [image: ] [image: ]
image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png
(CXeMa PACTIOTOKeHIE TPAEII MYGIFEHOND CEPBATYTa 0G5eKTa TEKTPOCETEROro Xo3gicTsa
"BI1-10 KB 203-00"

Tdrip

RSO

‘Macmra 1:5 000

image10.png
Karaor soopaimar rp:
ofbexTa aaexTpoceTesoro osaicraa: " B-10 &B (2

i myGuramoro cepauTyTa

3.0

Tpaaozesmie Nel

Tlomazs mbamssoro cepmmyrar 334717 soan.
‘Meros ompereenns soopammar: Meros cayramsoBeis FeoeeckS Eoviepemu (onpezerea)
‘Cacrena soopammar: MCK 29,308

[ Cpemns xsa3parmasas morpemmocrs ompessemmn moopammsr xpawrepme oves wowryps A0 =010

“Ofomasemne Toopmuarst v
sapasrepmacs Tove < ¥
T 5
BISERALY EESEEN
293068 EESFIGY
93850 EES0)
24195746 EESETIA)
241 043.30 55074506
EIIRIALY EESE
241155 EESEAT
EINEIEY EESLE)
1103 5510061
24125741 EESTED
24119195 33211959
eI EESEES)
TTeTal EESE A
I EES)EINY
IO T3TEsT
HTaT6L EESTENS)
T EESIIE ]
HITBE EETIEN
T S )
IR TEIELE
TS EESEDE )
IR EESEN
T I0% EETEA )
T 30861 ST
B0 EESE
B0 TITes
TS EESTIEE )
TRl EEIOAS
3961157 EESEivAY
24766532 5055t
2476000 EES NS
2450553 EESEiRNIl
24751505 EESEIN
2487701 EESEE
2450614 EESETNTS
24750586 EESENE]
2450071 EESEY)
2973 EES )
2437351 EESEDET
24130558 33560571
24120820 EESATET
AT7511 EESECS
24157053 EESETES
24757355 EESEE]
Ao T EESTEEY
24159257 EESEDES
24157633 EESEICES
24196528 EESERETS
24177557 EESECES
2415257 EESGI)
24736737 EESY

image11.png
£} BISESAY EESTANED
5 24335351 EESIAES
£} 24735595 EESREE]
i3 24792048 35500055
3 24750289 355501856
5T 24793611 35505556
£ 24751542 EESTTAES
£ 295156 33500200
& 24750695 EESIGNE)
Gl 24736551 EESTAITES
) 24714298 EESE )
) 24175538 EESEIEETY
) ALY EESIE )
53 TS0 EESE AT
3 BINEENES EESERE]
& TS EESTRIERT)
3 IS EEI0Rs
2 HI030 EES T
0 BSEEEE EES 1)
g3 T EESENE)
77 D EESECE
7 T EESEAD
7T BN N S Py
75 e EES1EN0)
7 05 EETEN )
7 LT EETRS
7 I bEIN EEIEEN0)
i I EEIR
g TS EESNGED
5 24158032 EESIS5)
5 24130507 35570
5 24114196 3557566
3 2405706 S 35i07657
55 24119566 EESSERNE)
5 24116565 EESIENN
57 2411606 EESICED
55 24114208 S3sileLss
5 IIRESETY 3551606
50 2409614 3 55i 09657
ST 23055555 S3sionie
5 23067530 EEST)
55 24015058 355 7807
3 24009496 EESEN)
55 24009564 EES TN
3 23005565 EESEDE)
57 23006615 EESEEN
3 24007236 EESETES
5 24007391 335354560
o0 WEE T
o 0TS EESTN
yi) TS TS
yiiy 06T T
o 0TI EETTE Y
yis} e )
e LR T
o7 eI T
ToF eS0T T
i) 0705 EES N
T B TR
gy IS EESRENT)
m I ST
pit} 0T EESTEIE)
T ELINE k] EESEN)

image12.png
g} 05 EESEEE
16 24104750 335285007
17 EISRESAE] 3552 15007
1E 2T15701 EESIHESD
15 4115755 EESYECET
0 2411680 33 D705
11 24125553 35516200
yis) 24109896 EESTES
g} 24701625 EESRENES
18 24195606 EESESES
15 ISETNE] 355050865
16 24230565 335040205
o7 IS0 S 5]

T LAY EESES AL

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11

марта

202

2

года №

441

р.п. Октябрьский

Об

установлении публичного сервитута

На основании

ходатайства публичного акционерного общества

«Россети

Северо

-

Запад»

в

соответствии с

подпунктом 1 статьи 39.37,

подпунктом 5

стать

и

39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43

Земельного кодекса Российской

Федерации

администрация

Устьянского муниципального района Архангельской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить в пользу

публичного акционерного общества «Россети Северо

-

Запад

»

(ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес:

196247, Россия,

город Санкт

-

Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н

,

адрес электронной почты:

post@mrsksevzap.ru

)

публичный сервитут общей площадью

334 717

кв.м,

в целях эксплуатации существующего

объекта электросетевого

хозяйства

–

BЛ

-

10 кB «203

-

02»

в

отношении:

1.1 частей

земель

ных у

частков с кадастровыми н

омерами:

-

29:18:000000:2669,

расположенный по адресу:

Архангельская область,

Устьянский муниципальный район, МО "Ростовско

-

Минское", примерно в 10 метрах

на север от д. Орюковская;

-

29:18:000000:2672,

расположенный по адресу:

Архангельская область,

Усть

янский район, АО "Родина";

-

29:18:000000:2891,

расположенный по адресу:

Российская

Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р

-

н, СКП «Ростово»;

-

29:18:000000:2893,

расположенный по адресу:

Архангельская область,

Устьянский район, АО "Родина";

-

29:18:171501:132,

расположенный по адресу:

Российская Федерация,

Архангельская область, Устьянский муниципальный р

-

н, с.п. Ростовско

-

Минское, д.

Ларютинская, примерно в 700 метрах по направлениюпримерно в 700 метрах по

направлению на сепримерно в 700 метр

ах по направлению на северо

-

запад от

ориентира д. Ларютинская, расположенного за преенного за преого за преый район,

МО "Ростовско

-

Минское", д. Ларютинская.;

-

29:18:171601:2,

расположенный по адресу:

Архангельская область, Устьянский

муниципальный район, М

О «Ростовско

-

Минское», дер. Ларютинская, дом 1;

-

29:18:171601:80,

расположенный по адресу:

примерно в 300 метрах по

направлению на северо

-

запад от ориентира дер. Ларютинская, расположенного за

      АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   11  марта   202 2   года №  441     р.п. Октябрьский     Об  установлении публичного сервитута       На основании  ходатайства публичного акционерного общества  «Россети  Северо - Запад»   в   соответствии с   подпунктом 1 статьи 39.37,  подпунктом 5  стать и   39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43  Земельного кодекса Российской  Федерации   администрация  Устьянского муниципального района Архангельской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Установить в пользу  публичного акционерного общества «Россети Северо - Запад »  (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес:  196247, Россия,  город Санкт - Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н ,  адрес электронной почты:  post@mrsksevzap.ru )   публичный сервитут общей площадью  334 717   кв.м,  в целях эксплуатации существующего  объекта электросетевого  хозяйства  –   BЛ - 10 кB «203 - 02»   в  отношении:   1.1 частей  земель ных у частков с кадастровыми н омерами:    - 29:18:000000:2669,   расположенный по адресу:    Архангельская область,  Устьянский муниципальный район, МО "Ростовско - Минское", примерно в 10 метрах  на север от д. Орюковская;   - 29:18:000000:2672,   расположенный по адресу:    Архангельская область,  Усть янский район, АО "Родина";   - 29:18:000000:2891,   расположенный по адресу:    Российская  Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р - н, СКП «Ростово»;   - 29:18:000000:2893,  расположенный по адресу:  Архангельская область,  Устьянский район, АО "Родина";   - 29:18:171501:132,  расположенный по адресу:  Российская Федерация,  Архангельская область, Устьянский муниципальный р - н, с.п. Ростовско - Минское, д.  Ларютинская, примерно в 700 метрах по направлениюпримерно в 700 метрах по  направлению на сепримерно в 700 метр ах по направлению на северо - запад от  ориентира д. Ларютинская, расположенного за преенного за преого за преый район,  МО "Ростовско - Минское", д. Ларютинская.;   - 29:18:171601:2,  расположенный по адресу:  Архангельская область, Устьянский  муниципальный район, М О «Ростовско - Минское», дер. Ларютинская, дом 1;   - 29:18:171601:80,   расположенный по адресу:    примерно в 300 метрах по  направлению на северо - запад от ориентира дер. Ларютинская, расположенного за